Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executora de Concurso para Servidor Técnico-Administrativo

COMUNICADO Nº 02/2017-CESTA/FUNECE
(08 de fevereiro de 2017)

Dispõe sobre os locais de aplicação de
Prova do Concurso Público para Servidor
Técnico-Administrativo da FUNECE e dá
outras providências.

O Presidente da Comissão Executora de Concurso para Servidor Técnico-

Administrativo da FUNECE - CESTA/FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o

Edital Nº 01/2016-SEPLAG/SECITECE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará

(DOE) de 20 de outubro de 2016, de abertura do Concurso Público de Provas e Títulos e

de Provas para provimento de cargos efetivos, com atuação na área técnico-

administrativa, integrantes do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Estadual do Ceará e formação de cadastro de reserva, torna públicos os locais de

aplicação de Prova do Concurso.

1. No Anexo Único deste Comunicado constam os locais de aplicação de prova, com o

endereço.

2. As provas serão aplicadas somente em Fortaleza, no dia 12 de fevereiro de 2017, no

horário das 9 às 13 horas.

2.1. O cartão de informação do candidato, contendo o local e a sala de cada

candidato, além de outras informações, será disponibilizado no dia 09 de

fevereiro de 2017, após as 17 horas.

3. Com fundamento no subitem 13.4 do Edital Nº 01/2016-SEPLAG/SECITECE, de

05/10/2016, de abertura do Concurso, fica este Edital retificado da forma seguinte:

i. No subitem 5.2.3, onde se lê: 0,03 e 0,05, leia-se: 0,3 e 0,05;

ii. A redação do subitem 7.2.6 passa a ser: Para o candidato que não portar

documento oficial de identidade, o Boletim de Ocorrência de que trata o subitem

7.2.7, em sua forma original ou fotocópia autenticada, será aceito para a

realização da Prova sem apresentação de outro documento do candidato com

foto e assinatura, tendo em vista que, esta exigência será substituída pelo

procedimento de fotografar o candidato e anexar a foto na ficha de identificação

especial e condicional.

Fortaleza, 08 de fevereiro de 2017.

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CESTA/FUNECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CESTA/FUNECE e confere com

esta versão divulgada neste endereço eletrônico.

Comunicado No 02/2017, de 08/02/2017 - Dispõe sobre os locais de aplicação de Prova do Concurso Público para Servidor Técnico-Administrativo da

FUNECE e dá outras providências.

Página 2 de 2

Anexo Único do Comunicado No 02/2017-CESTA/FUNECE, de 08/02/2017

Locais de aplicação de Prova do Concurso Público para Servidor Técnico-Administrativo

da FUNECE.

LOCAL DE PROVA ENDEREÇO DO LOCAL DE PROVA BAIRRO CIDADE

CAMPUS DO ITAPERI AV. DR. SILAS MUNGUBA, 1700 ITAPERI FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL MARECHAL
CASTELO BRANCO

RUA ÁLVARO FERNANDES, 913 MONTESE FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE
CASTELO BRANCO

RUA IRMÃ BAZET, 210 MONTESE FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL EUDORO
CORREIA

RUA JÚLIO BRAGA, S/N PARANGABA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL MARIANO
MARTINS

AV. SENADOR FERNANDES
TÁVORA, 1445

HENRIQUE JORGE FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE
AV. SENADOR FERNANDES
TÁVORA,1936

HENRIQUE JORGE FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL POLIVALENTE
MODELO DE FORTALEZA

AV. A, Nº 482, 1ª ETAPA JOSE WALTER FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL ANTONIO
BEZERRA

RUA PADRE PERDIGÃO SAMPAIO,
780

ANTÔNIO BEZERRA FORTALEZA

COLÉGIO DA POLICIA MILITAR AV. MISTER HULL, 3835 - KM 1 ANTÔNIO BEZERRA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM
NOGUEIRA

RUA DR. MOREIRA DE SOUSA, 327 PARQUELANDIA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL SANTO
AFONSO

RUA GENERAL BERNARDO
FIGUEIREDO, 2670

PARQUELÂNDIA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL LIONS
JANGADA

RUA CARMÉLIA, 352 CRISTO REDENTOR FORTALEZA

CERE MARIA JOSÉ RUA DONA LÚCIA PINHEIRO, 93 QUINTINO CUNHA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL MONSENHOR
DOURADO

AV. SARGENTO HERMÍNIO, 4600 PADRE ANDRADE FORTALEZA

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE

AV. 13 DE MAIO, 2081 BENFICA FORTALEZA

COLÉGIO FARIAS BRITO -
CENTRAL

RUA SENADOR POMPEU, 2607  BENFICA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL JUSTINIANO

DE SERPA
AV. SANTOS DUMONT, 56  CENTRO FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL GOVERNADOR
ADAUTO BEZERRA

RUA MONSENHOR LIBERATO,
1850

FATIMA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL JUAREZ
TÁVORA

RUA MIN. JOAQUIM BASTOS, 747 FATIMA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL PAULO VI RUA JORGE DUMAR, 1841 BENFICA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL FIGUEIREDO
CORREIA

RUA MARECHAL DEODORO, 733 BENFICA FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL DONA CREUZA

DO CARMO ROCHA
AV. SARGENTO HERMINIO, 2006 MONTE CASTELO FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL JENNY GOMES AV. BORGES DE MELO, 210 AEROPORTO FORTALEZA

ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE
ROOSVELT

AV BEZERRA DE MENEZES, 435 FARIAS BRITO FORTALEZA

EEFM ESTADO DO PARANÁ RUA ALBERTO MAGNO, 123 JARDIM AMÉRICA FORTALEZA